REQUERIMENTO  Nº           DE 2008
( Do Sr. VALDIR COLATTO )

Requer, nos termos do artigo 141, do
RICD, a revisão do despacho
exarado em 1/12/2008, na
proposição PL 4.653/1994.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos regimentais, a

revisão do despacho exarado no Projeto de Lei nº 4.653/1994, de autoria

do deputado Paulo Paim, que “dispõe sobre a jornada de trabalho de 40

horas semanais”, de modo que seja incluída a Comissão de Agricultura,

Pecuária, Abastecimento e Desenvolvimento Rural, na relação de

Comissões determinadas a deliberar sobre a matéria, por entender que o

seu teor quando trata de trabalhadores rurais, é pertinente ao campo

temático deste Órgão Técnico, conforme art. 32, inciso I, do Regimento

Interno desta Casa.

Sala das Sessões, 3 de dezembro de 2008.

Deputado VALDIR COLATTO